ỦY BAN NHÂN DÂN                    CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGH)A VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Đßc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc khẩn trương tiếp tục
báo cáo số liệu kết quả thực

hiện Nghị quyết số
80/2023/QH15 của Quốc hội

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 1991/BYT-PC ngày 17/4/2024 của Bộ

Y tế về việc báo cáo số liệu kết quả thực hiện Nghị quyết số 80/2023/QH15 của

Quốc hội (nhắc lần 2) (đính kèm). Theo nội dung văn bản này, đồng thời qua rà

soát văn bản, UBND tỉnh đã nhận được Văn bản số 8006/BYT-PC ngày

14/12/2023 của Bộ Y tế và đã giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan lập, ký gửi báo cáo cho Bộ Y tế về tình hình thực hiện

Nghị quyết số 80/2023/QH15 của Quốc hội (đính kèm Báo cáo số 482/BC-SYT

ngày 20/12/2023 của Sở Y tế). UBND tỉnh Bình Định không nhận được Văn bản

số 577/BYT-PC ngày 06/02/2024 và Văn bản số 1748/BYT-PC ngày 05/4/2024

của Bộ Y tế về việc báo cáo số liệu kết quả thực hiện Nghị quyết số

80/2023/QH15 của Quốc hội.

Để tiếp tục báo cáo bổ sung số liệu kết quả thực hiện Nghị quyết số

80/2023/QH15 của Quốc hội theo mẫu được Bộ Y tế gửi kèm Văn bản số

1991/BYT-PC ngày 17/4/2024, Lãnh đạo UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:
Giao Sở Y tế khẩn trương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan lập, ký báo cáo bổ sung số liệu kết quả thực hiện Nghị quyết số

80/2023/QH15 của Quốc hội theo mẫu; gửi về của tỉnh về Bộ Y tế, Vụ Pháp chế

(Bộ Y tế) và báo cáo UBND tỉnh (gửi trong ngày 20/4/2024).

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế;

- Vụ Pháp chế - Bộ Y tế;

- PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Ngh*a

2882 19 04